
ELIZABETH MIRANDA GORDILLO 9631370011
1.78 kW 9 de Junio de 2025

01 662210603487

439 kWh prom. $ 1,096

3 445 kWh $63

94.25 % BIMESTRE $ 1,033

$6,575.00 MXN $378.00 MXN $6,197.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.8 AÑOS 595 W 3 8.4 m 2 20.7 %



Propuesta 1 9 de Junio de 2025 24 de Junio de 2025

20250025

ELIZABETH MIRANDA GORDILLO  
9631370011

3 Canadian Solar TOPHiKu6 595W

1 Inversor de interconexion de 3.3kw

1 MAT. ELEC 1

1 Estructura sencilla de aluminio

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 25,850.00

IVA $ 4,136.00

TOTAL (MXN) $ 29,986.00

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 19.13 PESOS POR DOLAR
 LOS PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
 LOS SISTEMAS DE PAGO SON:
 -70 % ANTICIPO
- 25 % AL MOMENTO DE TERMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA
-5 % AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA
 ACEPTAMOS PAGOS CON TARJETA DEBITO, TARJETA DE CREDITO A 3, 6 O 9 MSI
 TRANSFERENCIA BANCARIA, A TRAVES DE MERCADO PAGO
 ¡NO SOMOS LOS ÚNICOS, PERO SÍ TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 6,575.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 6,197.00 $ 6,197.00 $ -23,789.00

2 $ 6,772.25 $ 389.34 $ 0.00 $ 6,382.91 $ 6,382.91 $ -17,406.09

3 $ 6,975.42 $ 401.02 $ 0.00 $ 6,574.40 $ 6,574.40 $ -10,831.69

4 $ 7,184.68 $ 413.05 $ 0.00 $ 6,771.63 $ 6,771.63 $ -4,060.06

5 $ 7,400.22 $ 425.44 $ 0.00 $ 6,974.78 $ 6,974.78 $ 2,914.71

6 $ 7,622.23 $ 438.21 $ 0.00 $ 7,184.02 $ 7,184.02 $ 10,098.74

7 $ 7,850.89 $ 451.35 $ 0.00 $ 7,399.54 $ 7,399.54 $ 17,498.28

8 $ 8,086.42 $ 464.89 $ 0.00 $ 7,621.53 $ 7,621.53 $ 25,119.81

9 $ 8,329.01 $ 478.84 $ 0.00 $ 7,850.17 $ 7,850.17 $ 32,969.98

10 $ 8,578.88 $ 493.20 $ 0.00 $ 8,085.68 $ 8,085.68 $ 41,055.66

11 $ 8,836.25 $ 508.00 $ 0.00 $ 8,328.25 $ 8,328.25 $ 49,383.91

12 $ 9,101.34 $ 523.24 $ 0.00 $ 8,578.10 $ 8,578.10 $ 57,962.01

13 $ 9,374.38 $ 538.94 $ 0.00 $ 8,835.44 $ 8,835.44 $ 66,797.45

14 $ 9,655.61 $ 555.11 $ 0.00 $ 9,100.50 $ 9,100.50 $ 75,897.95

15 $ 9,945.28 $ 571.76 $ 0.00 $ 9,373.52 $ 9,373.52 $ 85,271.47

16 $ 10,243.64 $ 588.91 $ 0.00 $ 9,654.72 $ 9,654.72 $ 94,926.19

17 $ 10,550.94 $ 606.58 $ 0.00 $ 9,944.37 $ 9,944.37 $ 104,870.56

18 $ 10,867.47 $ 624.78 $ 0.00 $ 10,242.70 $ 10,242.70 $ 115,113.26

19 $ 11,193.50 $ 643.52 $ 0.00 $ 10,549.98 $ 10,549.98 $ 125,663.23

20 $ 11,529.30 $ 662.83 $ 0.00 $ 10,866.48 $ 10,866.48 $ 136,529.71

21 $ 11,875.18 $ 682.71 $ 0.00 $ 11,192.47 $ 11,192.47 $ 147,722.18

22 $ 12,231.44 $ 703.19 $ 0.00 $ 11,528.25 $ 11,528.25 $ 159,250.43

23 $ 12,598.38 $ 724.29 $ 0.00 $ 11,874.09 $ 11,874.09 $ 171,124.52

24 $ 12,976.33 $ 746.02 $ 0.00 $ 12,230.32 $ 12,230.32 $ 183,354.84

25 $ 13,365.62 $ 768.40 $ 0.00 $ 12,597.23 $ 12,597.23 $ 195,952.06

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 454.5 499.2 427.9 454.2 391.4 455.8

Consumo actual 351.0 450.0 541.0 422.0 411.0 456.0

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS


